１． 日　時

２． 場　所　 大会議室

３． 出席者 出席者９１名　欠席者１３名

４． 議　題

（１）

（２）

（３）

（４）

（５）

（６）

（７）

（８）

（９）

平成３０年３月第２回研究科委員会議事要旨

平成３０年３月２２日（木）　１０：４０ ～ １１：１０

平成31年度大学院教育学研究科学校教育学専攻（修士課程）一般選抜，現職
教員特別選抜第1回・第２回募集要項（案）について

  研究科運営委員長から，募集要項の概要について説明があり，承認された。

  研究科運営委員長から，科目等履修生の入学２名，科目等履修生（委託研究生）の
入学４２名について説明があり，承認された。

平成31年度大学院教育学研究科高度教職実践専攻（教職大学院）一般選抜，
現職教員・教育関係職員特別選抜第1回・第２回募集要項（案）について

  研究科運営委員長から，募集要項の概要について説明があり，承認された。

平成31年度大学院教育学研究科高度教職実践専攻（教職大学院）（任命権者
等推薦付特別選抜第1回）募集要項（案）について

  研究科運営委員長から，募集要項の概要について説明があり，承認された。

学生の身分異動（案）について

  研究科運営委員長から，休学延長７名，復学５名，退学２名について説明があり，
承認された。

長期履修学生の期間変更（案）について

  研究科運営委員長から，申請学生２名について説明があり，承認された。

平成30年度研究生の入学（案）について

  研究科運営委員長から，研究生の入学１名について説明があり，承認された。

平成30年度科目等履修生の入学等（案）について

指導教員の変更（案）について

  研究科運営委員長から,学生１名の指導教員変更について説明があり,承認された。

公認心理師の受験資格の特例にかかる履修証明について

  研究科運営委員長から，受験資格の特例，大学院における必要な科目及び履修証明
の発行について説明があり，承認された。

（ＨＰ用）

（10）

（11）

５． 報告事項

（１）

６． 連絡事項

（１）

　研究科長から,次回研究科委員会の開催について,次のとおり連絡があった。
　　日　時　４月１９日（木）教授会終了後
　　場　所　大会議室

平成30年度教育学研究科新規授業科目の開設について

  研究科運営委員長から，新規開設科目の概要について説明があり，承認された。

教育学研究科担当教員の資格審査について

  教室主任等から，担当候補者の経歴等について説明があり，承認された。

平成31年度大学院教育学研究科入学試験日程について

  研究科運営委員長から，修士課程及び専門職学位課程の試験日程について報告が
あった。

次回研究科委員会について